a.m.!. 

1538  dicembre 18 ,  Mantova. 

Federico II Gonzaga, duca di Mantova, a Benedetto Agnello, ambasciatore man
tovano. 
Invito a Mantova per Tiziano. 

ASMN, A.G.,  Copialettere, b. 2938, lib. 320, c. 180v. 

( . . .  ) . Appresso adimandarete a messer Titiano s'egli è per venire in qua 
in queste feste de Natale, secondo el desiderio nostro, et s 'el serà per 
venirvi, fate che siamo avisato del quando et del luogo ove se gli have
ranno da mandare le cavalcature. Et questo tanto in tempo che possia
mo fare che le cavalcature vi siano senza ch'el le habbia da aspettare 
o da stare in tempo. ( . . .  ) .  

1 5  3 8  dicembre 23,  Mantova. 

Federico II Gonzaga, duca di Mantova, al vescovo di Senigallia. 

Debito per opere incompiute di Alfonso Lombardi. 

ASMN, A.G.,  Copialettere, b. 2938, lib. 320, cc. 186v. -187r. 

Braghirolli 1878, pp. 130-131 ,  doc. X. 

a.m. !. 

Reverendo monsignor quanto fratello carissimo, tengo una causa in Bo
logna contra la eredità del quondam Alfonso di Lombardi scultore, per 
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certi denari che gli havea dati per alcune opere ch'el mi dovea fare; la 
quale non si ha potuto spedire fin qui per l'impedimento de alcuni altri 
creditori, alli quali io pretendo esser anteriore. Hora, havendo inteso 
vostra signoria esser andata al governo di quella città, dil che ho hauto 
apiacere et me ne alegro cum lei, la priego che la voglia farmi quel favo
re che la può in questa mia causa, perché la mi sia spedita in bene. Il 
qual favore spero ch'el non sarà minore di quel che mi facea il suo pre
cessore, ma ben più tosto magiore- per la buona amicicia che è fra nuoi. 
Gli mei agenti li parlarano di questo per informarla: ella sia contenta 
ascoltarli et puoi fare come spero in lei ( . . .  ) .  

a.m. l. 

15381 dicembre 3 1 , Mantova. 

Giulio Romano acquista una casa dai fratelli Ippoliti nella contrada del Cam
mello. 

ASMN, Registrazioni Notarili Extraordinarie, vol. 22, cc. 584r.-585v. 

In Christi nomine amen. Anno Domini a nativitate eiusdem millesimo 
quingentesimo trigesimo nono, indictione duodecima, die vero martis 
ultimo mensis decembris, tempore serenissimi principis et domini do
mini Caroli divina eidem favente clementia Romanorum imperatoris et 
semper augusti, Mantue, in domo infrascripti domini Paridis de Mun
dinis, posita in contrata Leopardi, presentibus Christoforo, filio quon
dam Francisci de Savazinis de contrata Cervi, ( . . .  ) ,  spectabili iuris peri
to domino Paride, filio quondam domini Anselmi de Mundinis, de con
trata Leopardi, et Venturino, filio quondam Georgii de Ferrariis, de con
trata Ruperis, testibus omnibus notis et idoneis ad infrascripta omnia 
et singula vocatis specialiterque rogatis . Ibique nobilis dominus Federi
cus, filius quondam spectabilis domini Hippoliti de Hippolitis, civis Man
tue de contrata Unicornu, minor annis viginti quinque, maior tamen quin
decim, per se et heredes suos ac vice et nomine nobilium Cesaris et An
nibalis, eius fratrum et filiorum quondam prefati domini Hippoliti, nec
non et spectabilis dominus Maximiani de Brolio, tutor prefatorum do
minorum Cesaris et Annibalis, ( . . .  ) ,  habilitati prefati fratres ad infra
scriptam venditionem et alienationem faciendam, prout constat decre
to sue illustrissime dominationis in opportuna forma expedito, signato 
et sigilato, tenore in fine presentis instrumenti descripto et anotato, iu
re proprio et in perpetuum et ad proprium liberum et expeditum alo-
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dium et sine aliqua condictione affictus, decime aut alicuius alterius oneris 
et servitutis , dederunt, vendiderunt et tradiderunt spectabili viro do
mino Iulio, filio quondam spectabilis domini *** romani de Pippis, su
periori fabricarum prefati illustrissimi domini nostri, dvi Mantue de con
trata Unicornu, presenti, ementi et aquirenti ac stippulanti et recipienti 
pro se et heredibus suis, unam petiam terre casamentive, cum domo su
pra cupata, murata et solerata, cum curte, revolto et puteo, et ultra cur
tem cum domo supra cupata, murata et solerata, exceptis duabus appo
tecis positis in loco angulari diete domus, versus regiolam seratam, cum 
tanta parte domus et revolti quantum capiunt diete due appotece in la
titudine, eundo versus dictam regiolam et quantum se extendit dieta do
mus in dieta regiola tantum, quas duas appotecas, cum dieta parte do
mus, alias prefatus quondam dominus Hippolitus, pater ipsorum fratrum 
minorum